1

Договор № _______

об оказании услуги ранней помощи

г. Псков             «____»___________20___г

Родитель (законный представитель)

_____________________________________________________________________________(ФИО),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени и в интересах ребёнка

_______________________________________________________________(ФИО, дата рождения)

(далее – «ребенок») с одной стороны, и государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Псковской области «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения»

(ГБОУ ЦЛП), именуемое в дальнейшем - «Исполнитель», в лице директора ГБОУ ЦЛП Царёва

Андрея Михайловича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор.

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является безвозмездное оказание услуг ранней помощи ребенку с

ограничением жизнедеятельности и его семье.

1.2. Исполнитель оказывает услугу «Определение нуждаемости ребенка и семьи в ранней

помощи» ребенку и семье в форме очной и (или) дистанционной консультации.

2. Права и обязанности Сторон

2.1.  Заказчик имеет право:

− знакомиться с уставом Исполнителя, документами, регламентирующими организацию и

осуществление уставной деятельности Исполнителя;

− получать информацию о перечне услуг ранней помощи, предоставляемых Исполнителем;

− отказаться от получения услуг ранней помощи;

− принимать участие во всех мероприятиях, связанных с предоставлением услуг ранней

помощи ребенку и семье Исполнителем;

− получать весь перечень согласованных услуг ранней помощи без взимания платы;

− своевременно получить услуги ранней помощи;

− заведомо получать информацию об изменениях в предоставлении услуг ранней помощи;

− защищать право на получение услуг ранней помощи в  уважительной, отзывчивой манере;

− вносить предложения по повышению качества предоставляемых Исполнителем услуг

ранней помощи.

2.2. Заказчик обязуется:

− предоставлять полную и достоверную информацию и необходимые документы,

запрашиваемые специалистами Исполнителя;

− своевременно сообщать Исполнителю об изменении сведений, указанных при заключении

настоящего Договора (паспортных данных Заказчика и/или ребенка, состоянии его

здоровья и психофизического развития, адреса проживания, контактных телефонов, и

иные);

− обеспечить надлежащее санитарно-гигиеническое состояние ребенка и членов семьи

(опрятный вид, наличие сменной обуви, отсутствие инфекционных заболеваний) во время

посещения помещений, предоставленных Исполнителем для оказания услуг;

 2

− соблюдать Правила посещения помещений Исполнителя, обеспечивать прибытие на

встречи согласно расписанию за 10  мин до начала запланированной встречи;

− при предоставлении услуг ранней помощи в рамках индивидуальной программы ранней

помощи (далее – ИПРП), активно участвовать во всех мероприятиях, связанных с её

разработкой, реализацией, оценкой эффективности, завершением и переходом ребенка в

другое структурное подразделение ЦЛП или иную образовательную организацию;

− выполнять рекомендации специалистов, предоставляющих услуги ранней помощи;

− бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать материальный ущерб,

причиненный Исполнителю;

− соблюдать требования устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы

поведения, проявлять уважение к сотрудникам Исполнителя, другим детям их родителям

(законным представителям);

− заблаговременно извещать ведущего специалиста Исполнителя о невозможности участия

ребенка, семьи в запланированном мероприятии.

2.3. Заказчик дает согласие:

− на проведение оценочных процедур;

2.4.  Исполнитель имеет право:

− самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров для оказания услуг по

настоящему договору;

− предлагать Заказчику формы и методы работы с детьми и семьей;

− предлагать Заказчику услуги ранней помощи согласно стандарту о порядке

предоставления услуг ранней помощи, в случае определения нуждаемости заказчика в

услугах РП;

− в целях соблюдения интересов ребенка направлять для дальнейшего обследования и

уточнения медицинского диагноза в учреждения здравоохранения.

− не допускать Заказчика и ребенка в помещения Исполнителя в случае наличия признаков

инфекционного заболевания.

2.5. Исполнитель обязуется:

− осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством;

− создать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и

физического развития личности ребенка, обеспечить защиту его прав и свобод во время

совместной активности с ребенком и семьей;

− обеспечить безопасность жизнедеятельности и здоровья ребенка во время совместной

активности на территории Исполнителя, соблюдать установленные санитарно-

гигиенические нормы, правила и требования;

− принимать необходимые организационные и технические меры для защиты персональных

данных ребенка от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения,

изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных

данных, а также от иных неправомерных действий;

− предоставлять услуги в соответствии с согласованным объемом, составом, формой,

временем и местом, в случае определения нуждаемости заказчика в услугах РП, путем

заключения дополнительного соглашения.

 3

3. Срок договора, порядок его пролонгации и расторжения

3.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до завершения

оказания услуги, обозначенной в пункте 1.2.

4. Ответственность и порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться

путем переговоров.

4.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны

передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если

они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то

представителями Сторон.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. Дополнительные положения

6.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Исполнитель:

государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Псковской

области "Центр лечебной педагогики и

дифференцированного обучения"

Почтовый индекс: 180002

Юридический адрес: г. Псков, ул. Яна Райниса,

д. 56

тел. 8 (8112) 29-03-83

ОГРН 1026000973569

ИНН 6027038789     КПП 602701001

УФК по Псковской области (ГБОУ ЦЛП)

Л/счет 20576Ч19030

р/с 40601810958051000001

в ОТДЕЛЕНИИ ПСКОВ г. Псков

БИК 045805001

ОКПО 41577220

Директор ЦЛП:

___________________/ А.М. Царёв /

«_____» _________________ 20__г.

М.П.

Заказчик:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

ФИО и статус законного представителя

несовершеннолетнего

Паспорт__________________________________

Выдан ___________________________________

Дата выдачи: «___»________________________

Адрес:  __________________________________

Телефон:  ________________________________

Эл. почта:  _______________________________

Подпись______________ / ________________/

«_____» __________20___ г.

	1
	2
	3